МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

« А М У Р С К А Я  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  М Е Д И Ц И Н С К А Я  А К А Д Е М И Я »
(ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России)

ПРИКАЗ

24.12.2020 № 2 3 7
г. Благовещенск

«О назначении лиц, ответственных за
организацию сопровождения на объектах
и обеспечение доступности услуг для лиц с
инвалидностью и ограниченными возможностями
здоровья в ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава России»

С целью выполнения требований государственной программы
«Доступная среда» в учреждении,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Чупак Эльвиру Леонидовну ассистента кафедры детских
болезней ответственным за организацию сопровождения на объектах и
обеспечения доступности услуг для лиц с инвалидностью и
ограниченными возможностями здоровья, инструктаж руководителей
структурных подразделений и контроль за соблюдением работниками
требований доступности для лиц с инвалидностью и ограниченными
возможностями здоровья в ФГБОУ ВО Амурская ГМА Минздрава
России.

2. Назначить ответственными за организацию сопровождения на объектах и
обеспечения доступности услуг для лиц с инвалидностью и
ограниченными возможностями здоровья, инструктаж сотрудников
структурных подразделений и контроль за соблюдением работниками
требований доступности для лиц с инвалидностью и ограниченными
возможностями здоровья в структурных подразделениях Ф ГБОУ ВО
Амурская ГМА Минздрава России: проректора по административно-
хозяйственной работе; деканов факультетов; заведующих кафедрами;
главных врачей; начальников отделов; руководителя аккредитационно-
симуляционного центра; заведующего библиотекой, канцелярией,
общежитием, общежитиями; комендантов.

3. Руководителям структурных подразделений в срок до 28.12.2021г.
назначить ответственных за оказание ситуационной помощи лицам с
инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья в
структурном подразделении.

4. Руководителям структурных подразделений внести изменения в
должностные инструкции сотрудников, ответственных за оказание
ситуационной помощи лицам с инвалидностью и ограниченными
возможностями здоровья в структурных подразделениях.

5. Руководителям структурных подразделений внести в номенклатуру дел
2022 г. журнал учета проведения инструктажа работников по вопросам
обеспечения доступности объектов и услуг для лиц с инвалидностью и
ограниченными возможностями здоровья, оказания при этом
необходимой помощи.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора
по учебной работе.

.о.ректора Т.В.Заболотских